
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 24

DEL 27 FEBBRAIO 2024

OGGETTO:APPROVAZIONE DELL’ESITO DELL’INDAGINE DI MERCATO CONDOTTA

DAL BROKER HOWDEN ASSITECA S.p.A. PER L’AFFIDAMENTO DELLA

COPERTURA ASSICURATIVA RC PATRIMONIALE.

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI:

- la  Determinazione  del  Direttore  Generale  n.  6 del

16/01/2024 avente ad oggetto “Approvazione del programma

triennale per le forniture di beni e servizi - 2024/2026”

con la quale sono state pianificate le principali spese per

l'acquisizione di beni e servizi per l'anno 2024;

- il Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36 (codice dei

contratti  pubblici  in  attuazione  dell'articolo  1  della

legge 21 giugno 2022 n. 78, recante delega al Governo in

materia di contratti pubblici);

- il DPR 207/2010 (Regolamento di esecuzione), per quanto non

in conflitto con le disposizioni contenute nel codice dei

contratti;

- il Regolamento interno dei lavori, servizi e forniture per

acquisti  sotto  soglia,  pubblicato  sul  sito  internet

istituzionale,  per  quanto  non  in  conflitto  con  le

disposizioni contenute del codice dei contratti;



Considerato che  in  data  28/02/2024  scadrà  la  copertura

assicurativa RC Patrimoniale dell’ASP dei Comuni della Bassa

Romagna; 

Rilevata l’assoluta necessità di dare continuità a tale copertura

assicurativa; 

Vista  la  Determinazione  del  Direttore  Generale  n.  111 del

28/12/2021  avente  ad  oggetto  “Approvazione  dell’esito  della

procedura  negoziata  finalizzata  all’affidamento  del  servizio  di

brokeraggio assicurativo e aggiudicazione all’operatore economico

Assiteca S.p.A.”;

Vista la nota pervenuta da  Assiteca S.p.A.,  con protocollo ASP

nr. 4236, con cui si comunica che in seguito ad un intervento di

ristrutturazione  aziendale  Assiteca  S.p.A.  ha  cambiato  la  sua

denominazione in Howden Assiteca S.p.A.; 

Contattata  pertanto Howden Assiteca S.p.A., in qualità di broker

dell’ASP  dei  Comuni  della  Bassa  Romagna,  per  l’individuazione,

mediante indagine di mercato, di una o più compagnie assicurative

per garantire continuità alla copertura assicurativa in scadenza; 

Valutato  l’esito  dell’indagine  di  mercato  condotta  da  Howden

Assiteca S.p.A. per l’affidamento della copertura assicurativa RC

Patrimoniale dell’ASP dei Comuni della Bassa Romagna, acquisita

con  protocollo  ASP  nr.  1000  del  22/02/2024,  che  propone  la

seguente copertura assicurativa:

Copertura Compagnia delegataria Importo totale annuo Durata

RC Patrimoniale XL Insurance 3.890,00 28/02/2024 – 28/02/2026



DETERMINA

1) che quanto specificato in premessa è parte integrante del

dispositivo del presente atto;

2) di  approvare l’esito  dell’indagine  di  mercato  condotta  dal

broker Howden Assiteca S.p.A. per l’affidamento della copertura

assicurativa RC Patrimoniale, acquisita con protocollo ASP nr.

1000  del  22/02/2024,  che  propone  la  seguente  copertura

assicurativa:

Copertura Compagnia delegataria Importo totale annuo Durata

RC Patrimoniale XL Insurance 3.890,00 28/02/2024 – 28/02/2026

3) di  perfezionare il presente affidamento  mediante trattativa

diretta  sul  portale  degli  acquisti  della  pubblica

amministrazione “www.acquistinretepa.it; 

4)di  finanziare gli oneri relativi al presente atto mediante

attribuzione ai competenti conti di bilancio nel rispetto dei

vincoli previsti dagli strumenti di programmazione dell’ASP;

5) di liquidare le somme dovute al broker Howden Assiteca S.p.A.

IL DIRETTORE

Dott.ssa Monica Tagliavini


		2024-02-29T10:44:38+0000
	TAGLIAVINI MONICA




